Estado Nacional que actúe como empleador, un Salario Mínimo, Vital y 
Móvil excluidas las asignaciones familiares, y de conformidad con lo 

normado en el artículo 140 de la Ley Nº 24.013 y modificatorias, de: 

a.- A partir del 1° de Diciembre de 2024, en PESOS DOSCIENTOS SETENTA 

Y NUEVE MIL SETECIENTOS DIECIOCHO ($279.718) para todos los 
trabajadores mensualizados que cumplen la jornada legal completa de 

trabajo, conforme el artículo 116 del Régimen de Contrato de Trabajo 
aprobado por la Ley N° 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias, con 

excepción de las situaciones previstas en los artículos 92 ter y 198, del 
mismo cuerpo legal, que lo percibirán en su debida proporción; y de PESOS 

MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE ($ 1.399) por hora, para los 
trabajadores jornalizados. 

b.- A partir del 1° de Enero de 2025, en PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y 

SEIS MIL SETECIENTOS ONCE ($ 286.711) para todos los trabajadores 
mensualizados que cumplen la jornada legal completa de trabajo, conforme 

el artículo 116 del Régimen de Contrato de Trabajo aprobado por la Ley N° 
20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias, con excepción de las situaciones 

previstas en los artículos 92 ter y 198, del mismo cuerpo legal, que lo 
percibirán en su debida proporción; y de PESOS MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO ($1.434) por hora, para los trabajadores jornalizados. 

c.- A partir del 1° de Febrero de 2025, en PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y 

DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS ($292.446) para todos los 
trabajadores mensualizados que cumplen la jornada legal completa de 

trabajo, conforme el artículo 116 del Régimen de Contrato de Trabajo 
aprobado por la Ley N° 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias, con 

excepción de las situaciones previstas en los artículos 92 ter y 198, del 
mismo cuerpo legal, que lo percibirán en su debida proporción; y de PESOS 

MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS ($ 1.462) por hora, para los 
trabajadores jornalizados. 

d- A partir del 1° de Marzo de 2025, en PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS ($ 296.832), para todos los 
trabajadores mensualizados que cumplen la jornada legal completa de 

trabajo, conforme el artículo 116 del Régimen de Contrato de Trabajo 
aprobado por la Ley N° 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias, con 

excepción de las situaciones previstas en los artículos 92 ter y 198, del 
mismo cuerpo legal, que lo percibirán en su debida proporción; y de PESOS 

MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO ($ 1.484) por hora, para los 
trabajadores jornalizados. 

ARTÍCULO 2°.- Establécese que la Prestación por Desempleo prevista en el 

artículo 118 de la Ley Nº 24.013, para los trabajadores convencionados o 
no convencionados, será equivalente a un SETENTA Y CINCO POR CIENTO